PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ОКРУГА
   _10.05.2007_

№_1076_

О проведении смотра-конкурса объектов торговли, общественного питания и бытового   обслуживания населения округа Муром
           Во исполнение  Закона Владимирской области от 10 июля 2000 года N 47-ОЗ "О торговой деятельности на территории Владимирской области",   в целях развития здоровой конкуренции на потребительском рынке и малого предпринимательства в округе, мобилизации коллективов работников объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания на повышение качества и культуры обслуживания населения, расширение видов оказываемых услуг, а также  в соответствии с постановлением Губернатора Владимирской области от 31.12.2003 № 660 «О проведении смотра-конкурса объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения Владимирской области», руководствуясь Уставом округа Муром, Законом РФ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,

постановляю:
1. Провести смотр-конкурс объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения округа Муром.

2.. Утвердить Положение о смотре-конкурсе объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения округа Муром согласно приложению N 1.

3.. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению смотра-конкурса
объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения округа Муром  согласно приложению № 2.

4 .Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя  Комитета  по  развитию  потребительского  рынка  и  продовольствию   В.Н. Ларина
5. Постановление вступает в силу со  дня  его  подписания и подлежит  официальному опубликованию.

	Глава округа

	В.А. Качеван

Приложение № 1

к постановлению Главы округа

от  10.05.2007     № 1076
Положение
о смотре-конкурсе объектов торговли,
общественного питания и бытового обслуживания
населения округа Муром
1. Общие положения
1.1. Основными задачами проведения смотра-конкурса объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения округа Муром (далее - смотра-конкурса) являются: повышение культуры и качества обслуживания населения, развитие малого предпринимательства и здоровой конкуренции на потребительском рынке, распространение передового опыта, повышение профессионального мастерства работников торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения.
2. Участники смотра-конкурса
2.1. В смотре-конкурсе могут принимать участие организации независимо от организационно-правовых форм и индивидуальные предприниматели без образования юридического лица, зарегистрированные в установленном порядке и действующие на потребительском рынке округа.
2.2. Представление на участие подается в  конкурсную комиссию по проведению смотра-конкурса объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения  (далее - конкурсную комиссию) в сроки, установленные настоящим положением.
2.2. Смотр-конкурс проводится в следующих номинациях:
2.2.1. Объекты розничной торговли:
- продовольственные;
- в т.ч. магазины самообслуживания
- непродовольственные;
в т.ч. салоны-магазины;
- смешанные;
- специализированные
       2.2.2 Объекты оптовой торговли.
2.2.3. Организованные рынки.
2.2.4. Торговые объединения, торговые комплексы, торговые центры, торговые дома.
2.2.5. Объекты общественного питания:
- рестораны;
- кафе;
- бары;
- закусочные;
- столовые;
- других типов.
2.2.6. Объекты бытового обслуживания населения по видам бытовых услуг.
2.2.7. Муниципальные объекты потребительского рынка.
2.2.8. Лучшая организация или индивидуальный предприниматель, осуществляющие свою деятельность в различных направлениях на потребительском рынке области.
2.2.9. За лучшую организацию торговли сувенирной продукцией с символикой Владимирской области.
2.2.10. За внедрение новых прогрессивных форм оказания услуг.
2.3. Один и тот же участник смотра-конкурса может быть признан победителем в нескольких номинациях.
2.4. В случае необходимости решением конкурсной комиссии могут вноситься изменения, как в номинации смотра-конкурса, так и в порядок его проведения.
3. Конкурсная комиссия.
3.1. Работы, связанные с организацией, методическим обеспечением, проведением конкурса и подведением его итогов осуществляются конкурсной комиссией.
3.2. Состав конкурсной комиссии утверждается постановлением Главы округа.
3.3. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов. Решения принимаются открытым голосованием простым большинством голосов. В случае равенства голосов голос председателя конкурсной комиссии является решающим. Решения конкурсной комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем конкурсной комиссии.
4. Процедура проведения смотра-конкурса.
4.1. Смотр-конкурс проводится ежегодно.

4.2. Смотр-конкурс проводится  до 1 июля.
4.3. Участники окружного смотра-конкурса  направляют заявку в оргкомитет до 28 мая 2007 года .

4.4 Конкурсной комиссией в качестве критериев оценки деятельности объектов и определения победителей учитывается:
- название объекта, место его нахождения, фамилия, имя, отчество руководителя, номер телефона;
- основные направления деятельности;
- сертификация услуг;
- конкурентоспособность и репутация объекта;
- финансово-экономическое положение объекта, его устойчивость;
- поддержка местных товаропроизводителей;
- соблюдение нормативных правовых актов по вопросам торговли и бытового обслуживания населения;
- участие в конкурсах, выставках, ярмарках, праздниках и т.д.;
- реклама объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения;
- оформление вывесок, витрин, интерьеров, торговых залов, рекламных щитов и другой информации для потребителей, правильное оформление ценников, наличие фирменной одежды у сотрудников;
- содержание и благоустройство прилегающих территорий, оформление и надлежащее содержание фасадов зданий.
Социальная сфера деятельности объекта:
- участие в социально-значимых акциях, в том числе благотворительных;
- решение социальных проблем трудового коллектива, создание работникам здоровых и безопасных условий труда и отдыха;
- внедрение прогрессивных форм торговли и бытового обслуживания населения.
5. Подведение итогов смотра-конкурса и поощрение участников
5.1. По итогам  смотра-конкурса победители в номинациях награждаются дипломами администрации округа.
5.2. Конкурсная комиссия вправе особо отметить отдельных руководителей объектов.
Председатель Комитета по развитию

Потребительского рынка и продовольствию
                                        В.Н. Ларин
Приложение № 2

к постановлению Главы округа

от  10.05.2007     № 1076
Состав
конкурсной комиссии по проведению смотра-конкурса
объектов торговли, общественного питания и бытового
обслуживания населения округа Муром

Ларин
Владимир Николаевич      - председатель Комитета по развитию по
                                              развитию потребительского рынка и про-

                                              довольствию,  председатель  конкурсной

                                              комиссии;
члены комиссии:
Блинова

 Валентина Павловна       - исполнительный директор Объединения пред-

                                             принимателей   (по согласованию)

Красовитова
Елена Александровна       - зав.торговым отделом администрации округа
                                             Муром

Лосев
 Сергей Александрович    - заместитель Главного государ-

                                             ственного  врача по Владимирской области в ок-

                                            руге Муром, Меленковском и Селивановском

                                             районах (по   согласованию)
Смердов
Михаил Георгиевич           - главный специалист комитета по развитию по-

                                              требительского  рынка

Тарханов
 Виктор Иванович           - начальник управления архитектуры и градо-

                                            строительства администрации округа Муром,

                                            главный архитектор

Председатель Комитета по развитию

потребительского рынка и продовольствию                                               В.Н. Ларин